
ANNUAIRE
de l’économie locale

Édition 2025

Association  des  Commerçants Association  des  Commerçants 
et   Artisans  de  Sausheimet   Artisans  de  Sausheim



RÉNOVATION  |  EXTENSION

Agence de Mulhouse - 03 89 31 98 75
alexis-dentz@camifhabitat.fr - 76 avenue d’Altirch - 68100 MULHOUSE

Fr
an

ch
is

é 
ju

rid
iq

ue
m

en
t e

t f
in

an
ci

èr
em

en
t i

nd
ép

en
da

nt

Sélection des artisans  •  Négociation devis

Accompagnement suivi de chantier  •  Maîtrise d’œuvre

DEVIS
GRATUIT

AVANT AVANTAPRÈS APRÈS

VOTRE CONTACT
Stéphane CHOLLET - Télé-pilote professionnel de drones
2 rue d’Aquitaine - SAUSHEIM - info@sc-focus.fr   ✆ 06 09 65 77 92   sc-focus.fr

DÉMOUSSAGE ET HYDROFUGE
DE TOITURES, NETTOYAGE
DE FAÇADES PAR DRONE

Inspection technique • Thermographie • Prise de vue aérienne

NOUVEAU : NETTOYAGE DE GOUTTIÈRES
sans nacelle, ni échelle jusqu’à 12 mètres de haut. 

CONTACTEZ-NOUS !



Chères habitantes, chers habitants de Sausheim,

C’est avec une immense fierté et une grande joie que 
l’Association des Commerçants et Artisans  vous présente ce 
tout premier annuaire des commerçants, artisans et petites 
entreprises de notre belle commune. Nous avons pris la 
décision d’éditer cet annuaire dans l’espoir qu’il vous permette 
de découvrir et/ou redécouvrir le tissu économique si riche 
et varié de notre commune. Cette initiative vise à mettre en 
lumière celles et ceux qui, au quotidien, font vivre notre territoire par leur savoir-faire, 
leur passion et leur engagement.

Dans ces pages, vous découvrirez des professionnels de tous horizons, des commerces 
de proximité aux artisans talentueux, mais aussi des petites entreprises qui n’ont 
pas pignon sur rue, mais qui jouent un rôle tout aussi essentiel dans notre économie 
locale. À travers cet annuaire, nous souhaitons vous encourager à découvrir ces acteurs 
parfois méconnus et à leur accorder votre confiance. Ils sont bien plus que de simples 
prestataires : ils sont le cœur battant de notre commune.

Y aller, c’est les garder ! Consommer local, c’est bien plus qu’un acte d’achat. C’est un 
engagement citoyen, un soutien direct à ceux qui créent de l’emploi, animent nos rues 
et participent activement à la vitalité de notre village. C’est également un moyen de 
préserver le lien social, de favoriser les circuits courts et de faire vivre notre identité 
locale.

En ces temps où les habitudes de consommation évoluent rapidement, il est essentiel 
de se rappeler que nos choix ont un impact direct sur notre environnement et notre 
cadre de vie. Faire confiance aux acteurs locaux, c’est investir dans l’avenir de Sausheim 
et contribuer à un développement harmonieux et durable.

Nous vous remercions chaleureusement pour votre soutien et votre fidélité. Cet annuaire 
est le vôtre : utilisez-le, partagez-le et surtout, allez à la rencontre de vos commerçants, 
artisans et entrepreneurs locaux ! Ensemble, faisons rayonner notre belle commune et 
préservons son dynamisme.

Je remercie aussi les annonceurs qui ont permis le financement de cet annuaire, sans eux 
ce projet n’aurait pas pu voir le jour.

Si certaines entreprises n’y figurent pas, nous nous en excusons sincèrement. Cette 
omission n’est en aucun cas volontaire, et nous espérons que les prochaines éditions 
permettront d’inclure tous les acteurs de notre territoire.

Avec toute ma gratitude et mon engagement,

Martine PILLOT
Présidente de l’Association des Commerçants 
et Artisans de Sausheim

3

Éditorial





5

Le Mot du Maire

La parution de cet annuaire des commerces, artisans et entreprises de Sausheim constitue un lien 
de proximité essentiel entre l’économie et les habitants.

Je veux saluer l’initiative de l’Association des Commerçants et Artisans de Sausheim qui grâce à un 
travail méticuleux, de longue haleine, réussi à offrir au monde économique la possibilité d’être 
encore plus visibles souhaitant donner un nouveau souffle pour leur activité. 

Ce guide met en avant leur savoir-faire, leur diversité, et la valeur essentielle qui les guide au 
quotidien à savoir, la qualité au service des habitants. 

Toujours plus dynamique, notre territoire accueille chaque année de nouveaux acteurs et 
prestataires à la fois en cœur de ville et également en périphérie.

Tous gagnent à être connus tant de par leur professionnalisme que de la qualité des services qu’ils 
vous proposent.

Ce guide pratique permet à toutes et tous de trouver des professionnels de proximité, variés et 
de qualité. Un support idéal pour se faciliter le quotidien, qui deviendra vite un indispensable !

Merci à l’Association des Commerçants et Artisans pour leur engagement au quotidien pour les 
Sausheimoises et les Sausheimois. 

Soutenez-les ils ont besoin de vous, vous avez besoin d’eux.

  

Le Maire de Sausheim

Guy OMEYER

Ph
o

to
 : 

M
ai

rie
 d

e 
Sa

us
he

im



WITTENHEIM - 03 74 47 16 39 - contact@leveilaromatique.fr
www.leveilaromatique.org

L’Eveil Aromatique
Traiteur événementiel

& Chef à domicile privé

• Nous travaillons en direct 
avec un Weeding Planner 
local

• Menu Mariage 
Classique, Bistronomique 
ou Gastronomique 

• Boissons et accord mets 
et vins à disposition 

• Buffet dînatoire et 
Cocktail gastronomique 
pour vos mariages 
ou soirées privées

• Formule tout compris

Organisation de vos mariages
 et événements

Tout ce que nous vous proposons est fait maison à base de produits provenant
des fermes et maraîchers des alentours de Wittenheim.

Service Menu du jour en livraison



   Alimentation  .........................................................................................................   p. 8

   Auto - Moto - Cycle  .............................................................................  p. 9-14

   Bâtiment - Extérieurs  .....................................................................  p. 15-21

   Beauté et Bien être  ....................................................................................   p. 22

   Commerce  ..............................................................................................................   p. 23

   Industrie  ...................................................................................................................   p. 24

   Mode et Accessoires  ...............................................................................  p. 25

   Restauration et Hébergement  ................................................   p. 26

   Santé  .......................................................................................................................  p. 27-29

   Services  .............................................................................................................  p. 30-35

   Sport, Culture et Loisirs  ......................................................................  p. 35

7

Rubriques :

ANNUAIRE DE L’ÉCONOMIE LOCALE DE SAUSHEIM
Edité par L’Association des Commerçants et Artisans de Sausheim  : 

68390 SAUSHEIM - martinepillot@live.fr - Tél.  06 68 34 32 88
Tirage : 4500 exemplaires distribués gratuitement en boîtes aux lettres.

Reproduction même partielle interdite - 04/2025 - Photos non contractuelles :  Adobe Stock
Les annonceurs sont seuls responsables de leurs textes et photos 

Malgré toute notre attention l’éditeur ne peut être tenu responsable des erreurs ou modifications sur cet annuaire.

Publicité, conception et réalisation :
 Etablissement de Communication d’Alsace

6, avenue Konrad Adenauer - 68390 SAUSHEIM - www.ec-alsace.fr



8

A
li

m
en

ta
ti

o
n

ALDI MARCHE
1 rue de Lorraine
Sausheim
 09 77 40 40 44
www.aldi.fr

AUX DÉLICES DE SAUSHEIM
56 Grand rue
Sausheim
 03 89 45 45 63

 aux.delices.de.Sausheim

BOFROST FRANCE
49 route Départementale 201
Sausheim
 03 89 35 47 00
https://bofrost.fr

BOUCHERIE CHAKIRI
34 rue du Jura
Sausheim
 03 89 61 82 20
www.boucherie-chakiri-cfmo.com

BOUCHERIE DU QUATELBACH
63 Grand rue
Sausheim
 03 89 45 12 43

BOULANGERIE MARIE BLACHERE
52 route Départementale 201
Sausheim
 03 89 31 97 26

BOULANGERIE-PÂTISSERIE 
PATRICE LANDWERLIN
2 rue de la Hardt
Sausheim
 03 89 59 09 81

CARREFOUR EXPRESS
2 rue de Mulhouse
Sausheim
 03 89 46 22 36

CHEZ APU EPICERIE
91 rue de Mulhouse
Sausheim

COTE NATURE
8 rue de l’Europe
Sausheim
 03 89 36 72 55
www.bio-cotenature.fr

GAUGLER PATISSERIE
58 rue de la Hardt
Sausheim
 03 89 45 34 31
www.gaugler.fr 

GRAND FRAIS
route Départementale 201
Sausheim
 03 89 66 34 85
www.grandfrais.com/Sausheim

JOJOCOLAT
16, rue des Bains
Sausheim
 06 51 13 42 52

L’ILE DU GOURMAND
71 rue de Mulhouse
Sausheim
 06 29 52 15 12

  l’ île du gourmand 

LA YAUTE AND COW
34 rue de l’Ill
Sausheim
 06 27 86 58 36

  la yaute & cow 

MAMMA MOZZA
3 rue Alcide de Gasperi
Sausheim
 03 89 61 41 87
www.mammamozza.com

NASTI - MARCHAND DE VIN
7 avenue Pierre Pflimlin
Sausheim
 03 89 46 50 35
www.nasti.vin



A
U
T
O

 -
 M

O
T
O

 -
 C

Y
C
LE

ALSACE VEHICULES INDUSTRIELS 68
54 a rue de la Hardt
Sausheim
 03 89 61 70 36
www.ivecoafc.fr

AMERICAN CAR COLLECTION
10 rue Alcide de Gasperi
Sausheim
 03 89 37 03 01
www.americancarcollection.com

ARSIMAUTOS
rue d’Artois
Sausheim
 07 83 40 21 08

AUTO-ÉCOLE LARGER
19 rue de Mulhouse
Sausheim
 03 89 45 33 23
www.groupelarger.fr

AUTOEASY
2 rue des Alpes
Sausheim
 03 89 61 52 95
www.autoeasy.fr/mulhouse

BERTO MOTEURS
60 rue de la Hardt
Sausheim
 03 89 61 95 36
bertomoteurs.fr

BMW MULHOUSE - HESS
25 route Départementale 201
Sausheim
 03 89 61 76 56
www.bmw-hess-mulhouse.fr

BR PERFORMANCE
5 avenue Pierre Pflimlin
Sausheim
 09 81 11 04 95
www.br-performance.fr

CAR GOMME PNEUMATIQUE
58 rue des Gaulois
Sausheim

CAR WRAP DESIGN
24 a route Départementale 201
Sausheim
 03 89 57 68 64
www.carwrap-design.fr

CARROSSERIE YANN
4 rue de Mulhouse
Sausheim
 06 36 48 98 79
www.carrosserie-yann.com

CENTRE PORSCHE MULHOUSE
2 avenue Pierre Pflimlin
Sausheim
 03 89 31 43 14
dealer.porsche.com/fr/mulhouse

9

24A rte départementale 201 | SAUSHEIM
info@carwrap-design.fr | 03 89 57 68 64
carwrap-design.fr |  CarWrapDesign

VOTRE SPÉCIALISTE EN CAR WRAPPING
DANS LE HAUT-RHIN

Covering  |  Déco personnalisée
Protection transparente



10

A
U
T
O

 -
 M

O
T
O

 -
 C

Y
C
LE

CONTRÔLE TECHNIQUE ESPALE
2 rue des Alpes
Sausheim
 03 89 32 07 08
ctespale.com

DAFY MOTO
24 RD 210
Sausheim
 03 89 61 54 36
www.dafy-moto.fr

DEKRA POIDS LOURDS
1 rue Jean Monnet
Sausheim
 03 89 31 19 78

DREAM-STORE - HARLEY 
DAVIDSON
8 rue Alcide de Gasperi
Sausheim
 03 89 31 03 10
www.harley-mulhouse.com

DUCATI
12 rue Alcide de Gasperi
Sausheim
 03 89 31 03 11
www.ducati-mulhouse.com

ELSASSCARS
1 rue des Alpes
Sausheim

ESPACE 3000  - VOLKSWAGEN
1 rue de l’Aquitaine
Sausheim
 03 89 31 25 25
www.espace3000.fr

ESPACE AUTOMOBILES SAUSHEIM
25 rue des Alpes
Sausheim
 03 89 61 81 86
www.eurorepar.fr

EVERLINE
5 rue Alcide de Gasperi
Sausheim
 03 89 31 26 31
https://concessions-landrover.fr/mulhouse

FERLOR FIXOUTIL
28 rue Berthier
Sausheim
 03 89 61 79 01
www.ferlor-fixoutil.fr

FERRARI SF GRAND EST
13 avenue Konrad Adenauer
Sausheim
 03 89 31 19 19
mulhouse.ferraridealers.com

GARAGE AUTO ESPALE SARL
2 rue des Alpes
Sausheim
 03 68 00 12 20

GARAGE DES LYS
3 rue Paul-Henri Spaak
Sausheim
 06 68 21 33 36

GARAGE FRANCIS
4 rue de Mulhouse
Sausheim
 03 89 45 31 14

GARAGE GUARRERA
37 rue duJura
Sausheim
 03 89 61 95 14

GARAGE LAURENT
9 rue de Wittenheim
Sausheim
 03 89 46 15 04

GÉNÉRATION TUNING
2 rue d’Artois
Sausheim
 03 89 31 98 16





12

A
U
T
O

 -
 M

O
T
O

 -
 C

Y
C
LE

HONDA - PASSION AUTO
3 rue de l’Europe
Sausheim
 03 89 06 30 00
www.honda-mulhouse.com

IDEAL AUTOS
26 rue des Gaulois
Sausheim
 06 99 11 63 21

INTER CLEAN
64 rue de la Hardt
Sausheim
 03 89 65 00 00

INTER PIÈCES
64 rue de la Hardt
Sausheim
 03 67 75 06 12

INTER PNEUS
64 rue de la Hardt
Sausheim
 03 89 65 00 00
www.inter-pneus.fr

JR MOTOR’S
1 rue Paul-Henri Spaak
Sausheim
 03 89 59 52 05
jr-motors.fr

L’AGENCE AUTOMOBILIÈRE
24 c route Départementale 201
Sausheim
 03 89 61 90 10
www.agenceauto.com

LA PETITE REINE - GIANT
49 b rd 201
Sausheim
 06 66 17 62 76
www.giant-mulhouse.fr

LMEJ - AIXAM
2 rue des Alpes
Sausheim
 03 89 54 02 01
www.sans-permis-68.fr

MOTO PULSION
4 rue des Pyrénéens
Sausheim
 03 89 52 03 17
www.moto-pulsion.com

MULHOUSE TRUCKS
4 rue Jean Monnet
Sausheim
 03 89 31 03 35
www.svi-trucks.com

NISSAN MITSUBISHI
1 rue de l’Europe
Sausheim
 03 89 31 23 23
www.nissan-mulhouse.fr

OK OCCASIONS KROELYY
4 rue de l’Europe
Sausheim
 03 67 72 00 12
www.ok-occasionkroely.fr

PASSION AUTOMOBILES - AUDI
2 avenue Pierre Ppflimlin
Sausheim
 03 89 31 23 12
www.audi-mulhouse.fr

PASSION MOTOS - HONDA
3 rue de l’Europe
Sausheim
 03 89 61 82 13
www.mulhouse.honda-motos.com

PASSION OCCASIONS
3 rue de l’Europe
Sausheim
 03 89 31 23 11
www.passionautomobiles.fr



13

A
U
T
O

 -
 M

O
T
O

 -
 C

Y
C
LE

PAUL KROELY ETOILE 68
2 avenue du Général de Gaulle
Sausheim
 03 89 61 89 61
mercedes-kroely.fr

PRO DETAILING
5 rue Paul Henri Spaak
SAUSHEIM
 06 85 57 76 84
www.prodetailing68.fr

QUANTUM TUNING FRANCE
24 a route Départementale 201
Sausheim
 03 67 26 08 43
www.quantumtuning.fr

RAPID PARE-BRISE
1 avenue Pierre Pflimlin
Sausheim
 03 59 55 25 31
www.rapidparebrise.fr

RIVIÈRE AUTOS
10 rue de la Rivière
Sausheim
 03 89 46 67 80

ROWUTEX
5 rue Alcide de Gasperi
Sausheim
 03 89 50 98 98

SCANIA ALSACE
6 rue des Alpes
Sausheim
 03 89 31 06 31
www.scania.com/fr

SCHOETTLE 68
10 rue Alcide de Gasperi
Sausheim
 03 89 31 36 87
www.schoettle68.fr

SF LOCATION
20 rue du Jura
Sausheim
 07 76 69 09 97

SHELL
1 avenue du Général de Gaulle
Sausheim
 03 89 61 70 19

SMART REPAIR CARROSSERIE 68
11 rue de Bretagne
Sausheim
 03 89 06 04 92
www.smartrepair68.fr

STATION FUCHS  - AVIA
10 route Départementale 201
Sausheim
 03 89 61 95 94

������������������������������������������
����������������������������

��������
�	����������������������������



14

A
U
T
O

 -
 M

O
T
O

 -
 C

Y
C
LE

STE ALSACE PNEUS ET SERVICES
rue de l’Europe
Sausheim
 03 89 31 21 21
www.vulco.fr

SUD ALSACE AUTOMOBILES 68
1 rue des Alpes
Sausheim
 06 74 20 93 41

TECH AUTOS 68
2 rue de la Forêt-Noire
Sausheim
 09 62 68 48 42

TESLA FRANCE
10 rue Alcide de Gasperi
Sausheim
 03 67 39 02 10
www.tesla.com/fr

TIP TOP LAVAGE
50 RD 201
Sausheim
 03 89 61 99 71
www.tiptoplavage.com

une réalisation 



ACTEA
2 rue des Alpes
Sausheim
 03 89 31 13 21
www.actea.fr

AIMELEC
31 rue Jean de la Fontaine
Sausheim
 03 89 64 94 21
www.aimelec.fr

ALSACE COLOR
3 rue Paul-Henri Spaak
Sausheim
 03 89 43 43 00
www.alsace-color.fr

ALSACE HOME SERVICES
1 rue Paul-Henri Spaak
Sausheim
 03 89 21 85 65
www.alsace-home-services.fr

AQUA CONFORT SERVICES - ACS
2 b rue d Artois
Sausheim
 03 89 45 42 17
www.acs-sarl.com

ARIA RÉNOVATION
3 rue Paul-Henri Spaak
Sausheim
 06 68 68 21 68
aria-renovation.com

AS BTP
26 rue des Gaulois
Sausheim
 09 83 71 14 67
www.stnbtp.com

AU COMPTOIR DE L’OURS
1 rue des Alpes
Sausheim
 03 89 50 07 47
www.comptoirdelours.fr

BILLIG TERRASSEMENT
26 rue des Gaulois
Sausheim
 06 36 95 19 55

CAMIF HABITAT
99, Grand’Rue
Sausheim
 03 89 31 98 75
www.camif-habitat.fr

CK EURO CHAUFFAGE
12, rue de l’Artois
Sausheim
 09 53 29 87 59
Port. 06 29 93 75 14
ckeurochauffage@free.fr

CS INSIDE
25 rue des Cévennes
Sausheim
 09 54 59 81 47
cs-inside.fr

DALKIA
106 rue des Bains
Sausheim
 03 89 31 39 00
www.dalkia.fr

DEGANIS
4 rue des Gaulois
Sausheim
 03 89 43 51 09
www.deganis.fr

DG PAYSAGES
4 rue de la Digue
Sausheim
 06 64 62 96 76

DIKO PEINTURE
48 rue des Romains
Sausheim
 03 89 57 93 97

15

B
A
T
IM

E
N
T
 -

 e
x
té

r
ie

u
r
s



1716

B
A
T
IM

E
N
T
 -

 e
x
té

r
ie

u
r
s

DMT FAÇADES
85 rue de Mulhouse
Sausheim
 06 06 55 36 70
www.dmtfacades.fr

DOMO’ELEK
18 rue du Jura
Sausheim
 03 89 31 41 75

EBERLI ET ASSOCIES
2 a rue des Pyrénées
Sausheim
 03 89 31 17 03

ENEODE
4 rue des Gaulois
Sausheim
 03 89 43 99 20
www.eneode.fr

ENGIE HOME SERVICES
3 rue Alcide de Gasperi
Sausheim
 03 89 42 93 93
www.engie-homeservices.fr

ESPACE ET JARDIN ECO
5 rue des Grains
Sausheim
 06 63 78 24 61
espace-et-jardineco.fr

EURO PLÂTRERIE
59 rue de Mulhouse
Sausheim
 06 46 69 65 85

GAGG PEINTURE
3 rue Paul-Henri Spaak
Sausheim
 03 67 35 11 62
www.peinture-gagg.com

GOSTOVIC
10 rue de l Ile Napoléon
Sausheim
 03 89 45 23 33
www.gostovic.fr

GURKEN CONSTRUCTION
1 a rue du Poirier
Sausheim
 03 89 43 52 56

HBMO
6 rue de Bretagne
Sausheim
 03 89 31 20 44
hbmo.fr

HD ENERGY
2 avenue Konrad Adenauer
Sausheim
 03 69 76 82 07
www.hd-energy.fr

HOLCIM BETON
2 rue de la Foret Noire
Sausheim
 03 89 91 11 50
www.holcimbetons.fr

HOME WRAP DESIGN
24 a route Départementale
Sausheim
 03 89 57 68 64
www.homewrap.fr

INTERNORM FENETRE
10 rue Acide de Gasperi
Sausheim
 03 89 31 68 10
www.internorm.com

ISOSYSTEM
26 rue des Gaulois
Sausheim
 03 89 43 48 76



17 17

www.hd-energy.fr
hd-energy@hotmail.fr
2 av. Konrad Adenauer  

SAUSHEIM

03 69 76 82 07

Experts en systèmes 
de chauffage et sanitaire

•	 Chauffage	au	gaz
• Climatisation
•	 Pompe	à	chaleur
•	 Chauffage	à	eau
• SAV

Création et rénovation 
de salles de bains

•	 Création	de	salles	de	bains	PMR

•	 Pose	de	carrelage
•	 Installation	d’équipements 
sanitaires

•	 Pose	et	agencement	de	mobilier 
de	salles	de	bains

Remerciements aux annonceursRemerciements aux annonceurs

qui ont permis la réalisation de cet annuaire.qui ont permis la réalisation de cet annuaire.

Faites-leur confiance lors de vos achats.Faites-leur confiance lors de vos achats.



1918

B
A
T
IM

E
N
T
 -

 e
x
té

r
ie

u
r
s

JPL FERMETURES
4 rue de Rixheim
Sausheim
 06 83 71 73 15
jplfermetures@orange.fr 

KILOUTOU
113 rue des Bains
Sausheim
 03 89 31 16 16
www.kiloutou.fr

LA BOUTIQUE DU QUINCAILLIER
49 b RD 201
Sausheim
 03 89 61 76 73
www.laboutiqueduquincaillier.fr

LES PEINTURES RÉUNIES
1 rue Paul Henri Spaak
Sausheim
 03 89 31 13 00
lpr-groupe.fr

LITT DIFFUSION
2 rue Jean Monnet
Sausheim
 03 89 31 48 96
litt.fr

LOCA MAT
13 rue de Bretagne
Sausheim
 03 89 50 59 18
www.locamat68.fr

GLD PROMOTION
58 rue de la Hardt
Sausheim
 03 89 63 69 19
www.gldpromotion.fr 
contact@gldpromotion.fr

M’TOUT’FAIRE
20 rue des Violettes
Sausheim
 06 49 99 87 15

MAISONS OPTIMA
3 rue Paul-Henri Spaak
Sausheim
 03 89 31 02 54
www.maisonsoptima.fr

MENUISERIE PICCI
2 rue des Cévennes
Sausheim
 03 89 61 99 95

PASSION DECO
1 rue du Poirier
Sausheim
 06 32 95 09 51

PEINTURE A. SCHMITT ET ASSOCIES
2 a rue Pierre Kuenemann
Sausheim
 03 89 56 44 29
www.peinture-andreschmitt.fr

PISCINES DESJOYAUX
50 rue Départementale 201
Sausheim
 03 89 73 73 60
www.desjoyaux.fr

PRISME VÉRANDA SARL
5 rue Alcide de Gasperi
Sausheim
 03 89 53 94 25
prisme-veranda.fr

RAH RÉNOVATIONS 
ÉNERGÉTIQUES & TOITURES
21 rue des Cévennes
Sausheim
 03 89 45 11 28
www.rah.alsace

RAK PROTECT
3 rue Paul-Henri Spaak
Sausheim
 03 89 62 33 72
rak-protect.fr



19 19

BC POOL
50 RD 201
Sausheim

03 89 73 73 60
contact@bcpool.fr

BC PISCINES
12 rue André Kiener

Colmar
03 89 23 12 04

contact@bcpiscines.fr

www.desjoyaux.fr

 Tél. 09 53 29 87 59
12, rue de l’Artois Port. 06 29 93 75 14
68390 SAUSHEIM ckeurochauffage@free.fr

Chauffage - Sanitaire
Climatisation - VMC

Energies renouvelables

 03 89 31 13 00 - mulhouse@lpr-groupe.fr - www.lpr-groupe.fr



20

B
A
T
IM

E
N
T
 -

 e
x
té

r
ie

u
r
s

RENT ÉCHAFAUDAGE
17 rue des Cévennes
Sausheim
 06 63 49 56 62

ROSO PAYSAGE
40 rue de l’Ile Napoléon
Sausheim
 07 85 02 38 43

SA-THERMIQUE
71 rue de Mulhouse
Sausheim
 03 89 43 33 81

SARL DELTA CALOR
2 avenue Konrad Adenauer
Sausheim
 03 89 31 42 97

SAS REGIO BAT
4 rue des Romains
Sausheim
 03 89 31 18 99

SAT INFO ET SERVICES
5 allee des Fauvettes
Sausheim
 06 60 82 58 06
www.satetinfoservices.fr

SC-FOCUS - DEMOUSSAGE
2 rue d’Aquitaine
Sausheim
 06 09 65 77 92
sc-focus.fr

SCAPERROTTA EURL
47 rue de l Ile Napoléon
Sausheim
 06 60 67 50 04

SFIC
5 avenue Konrad Adenauer
Sausheim
 03 89 31 05 05
www.sfic.com

SL DIAG CONSEILS
7 allee des Cigognes
Sausheim
 06 66 63 61 99

SL PISCINES
54 Route Départementale 201
Sausheim
 06 27 74 74 61

SOS STORE
24 rue des Navettes
Sausheim
 06 08 27 57 67

87 B rue de Bâle - BANTZENHEIM - 03 89 26 15 16 
arh68490@gmail.com - www.alsace-renov-habitat.com

Fenêtres•Porte-fenêtres•Fenêtres de toit•Volets
Portes d’entrée•Portes de garage•Portails 

Clôtures•Garde-corps
Stores•Pergolas•Moustiquaires

ALSACE RENOV’HABITAT VOTRE SPECIALISTE DES FERMETURES



21

B
A
T
IM

E
N
T
 -

 e
x
té

r
ie

u
r
s

SPIELMANN BIGMAT 
12 rue des Alpes
Sausheim
 03 89 36 50 30
www.bigmat.fr

STE FORGIARINI
1 avenue du General de Gaulle
Sausheim
 03 89 64 29 07
www.forgiarini.net

TOP SERVICES SAS
52 Route Départementale 201
Sausheim
 07 61 31 96 34

TRAVAUX PUBLICS ZULIANI
13 rue de Baldersheim
Sausheim
 03 89 66 05 91
www.tpzuliani.fr

UNIVERS ENERGIE
2 a rue des Tilleuls
Sausheim
 03 65 67 07 05
univers-energie.com

VINCENT H MENUISERIE
56 rue de Mulhouse
Sausheim

WEBER KRESS INDUSTRIES
4 avenue Konrad Adenauer
Sausheim
 03 89 61 97 33
www.weberkress-industries.com

WURTH FRANCE
2 avenue Konrad Adenauer
Sausheim
 03 89 31 95 68
www.wurth.fr

ZOLPAN
avenue Pierre Pflimlin
Sausheim
 03 89 61 82 61
www.zolpan.fr

Isoler c’est investir pour économiser !
COUVERTURE / TOITURE

ZINGUERIE
ISOLATION / VENTILATION
ENTRETIEN DE TOITURE

TRAITEMENT D’HUMIDITÉ

DEMANDEZ VOTRE
DEVIS GRATUIT 03 89 45 11 28contact@rah.alsace - 21, rue des Cévennes - 68390 SAUSHEIM

www.rah.alsace



22

B
E
A
U
T
É
 E

T
 B

IE
N
-Ê

T
R
E

CILS’JO
104 rue des Bains
Sausheim
 03 89 26 33 34
cilsjo.com

DANIEL COIFFURE
95 Grand’rue
Sausheim
 03 89 45 12 08

DIETE VITALITE JP
2 rue de Bretagne
Sausheim
 03 89 36 10 10
www.dietplus.fr

INSTITUT BIEN-ÊTRE
1, rue de Riedisheim
Sausheim
 06 48 29 31 96

LYNX
91 rue de Mulhouse
Sausheim
 07 67 35 25 04

MAISON BEAUTE GARANCE
67  Grand’rue
Sausheim
 03 89 45 26 80
maisongarance.fr

NATURHOUSE
58 rue de la Hardt
Sausheim
 07 54 32 41 95
www.naturhouse.fr

ONGLES D’OR
14 rue d’Artois
Sausheim
 06 14 75 53 51
www.onglesdor68.com

SEBASTIEN WALTER COIFFEUR
59 Grand’Rue
Sausheim
 03 89 45 14 45
sebastien-walter.fr

SEV HAIR IN
16, rue des Bains
Sausheim
 06 81 37 41 82

UN TEMPS POUR SOI
78 Grand’Rue
Sausheim
 03 89 42 02 65



23

CO
M

M
E
R
C
E

AU JARDIN FLEURI
91 rue de Mulhouse
Sausheim
 03 89 46 19 94
www.jardin-fleuri.fr

ECOTEL
1 rue Alcide de Gasperi
Sausheim
 03 89 45 23 32
www.ecotel-mulhouse.fr

EQUIP COIFF
8 rue d’Artois
Sausheim
03 89 61 70 71

GROWTECH
106 rue des Bains
Sausheim
 09 81 91 81 73

HISLER ALSACE
4 rue d’Artois
Sausheim
 03 89 45 22 82
www.hislerpro.com

INOTECHNA
57 a rue des Romains
Sausheim
 03 89 44 52 13
www.inotechna.com

LA BOTTEGA DEL MOBILE
4 rue d’Artois
Sausheim
 03 89 31 25 45
www.labottegadelmobile.fr

MARKATI
42 route Départementale 201
Sausheim
 06 63 55 07 77

NÉGOCE FR
32 rue des Romains
Sausheim
 09 62 19 70 61
netgoce.fr

PLANET DREAM
2 rue d’Artois
Sausheim
 03 89 61 54 46
www.planetdream.fr

RENAUD DISTRIBUTION
48 rue des Gaulois
Sausheim
 03 89 06 23 35
www.renaud-distribution.com

SOTOCO
14 rue des Alpes
Sausheim
 03 89 61 95 55
sotoco-fr.com

TABAC URRICH
59 Grand’Rue
Sausheim
 03 89 66 30 84

TEXAFFAIRES
1 rue Paul-Henri Spaak
Sausheim
 03 89 31 05 72

TRÈFLE VERT SARL
47 b Route Départementale 201
Sausheim
 03 89 61 80 88
www.treflevert.com



24

IN
D
U
S
T
R
IE

AIDA SARL
1 avenue Pierre Pflimlin
Sausheim
 03 89 06 55 18
www.aida-europe.com/fr

BME - MACHINES TOURNANTES
22 Route Départementale 201
Sausheim
 03 89 61 70 00
www.bme-machines-tournantes.fr

DE GRUTTOLA FRÈRES SARL
41 rue des Bains
Sausheim
 03 89 61 98 36
www.degruttola.fr

DÉCORS ET CRÉATIONS
8 rue des Alpes
Sausheim
 03 89 45 14 01
www.decors-creations.com

DID SECURITE SARL
5 avenue Pierre Pflimlin
Sausheim
 03 89 76 66 80
www.didsecurite.com

DIDIER MAINTENANCE 
HYDRAULIQUE
50 rue des Gaulois
Sausheim
 03 89 55 44 96
www.dmh-sausheim.com

HAUTE ALSACE RECYCLAGE
3 avenue de Suisse
Sausheim
 03 89 42 39 64

LIEBHERR PLASTIQUE
24 a Route Départementale 201
Sausheim
 03 89 61 72 85
www.liebherr-plastique.com

MÉCANIQUE GÉNÉRALE 
REMY BOHRER
16 rue du Jura
Sausheim
 03 89 61 90 63

PRECIA MOLEN SERVICE
5 rue Alcide de Gasperi
Sausheim
 03 89 31 25 41

STELLANTIS SITE DE MULHOUSE
route de Chalampé
Sausheim
 03 89 44 92 26
www.groupe-psa.com



25

M
O

D
E
 E

T
 A

C
C
E
S
S
O
IR

E
S

CORDONNERIE HINDER
32 Grand-Rue
Sausheim

ECLAT2VERRE   
7 allée des Fauvettes 
Sausheim
 06 68 34 32 88

FÉE POUR ELLES
Virginie Rossdeutsch 
20 rue des Jonquilles
Sausheim
 07 71 03 01 04

MAISON CAPTAIN
Catherine Simon
12 rue de Baldersheim 
Sausheim
 06 06 94 68 65
catherine.simon@ymail.com



AU FARFADET
48  Grand’Rue
Sausheim
 06 50 92 29 41
au-farfadet.eatbu.com

BUFFALO GRILL
3 rue de Lorraine
Sausheim
 03 67 27 06 70
www.buffalo-grill.fr

CAMPING LE SAFARY
35 rue de la forêt noire
Sausheim
 03 89 61 99 29
www.campinglesafary.fr

COURTEPAILLE
82 route Départementale 201
Sausheim
 03 89 31 49 04
restaurants.courtepaille.com

GHO MULHOUSE SAUSHEIM
rue de l Ile Napoléon
Sausheim

GOLDEN TULIP MULHOUSE BASEL
26 route Départementale  201
Sausheim
 03 89 61 87 87
prestige-mulhouse-basel.kyriad.com/fr-fr/

IBIS 
rue des Cévennes
Sausheim
 03 89 61 83 83
all.accor.com

LA GIOIA
1 rue Robert Schuman
Sausheim
 03 89 61 89 64
lagioia.fr

LE GRAND AIGLE
32 route départementale 201
Sausheim
 03 89 59 20 95

   le grand aigle 

LE SAIGON
41 rue de Mulhouse
Sausheim
 09 53 02 71 90
restaurant-le-saigon-sausheim.metro.rest/

LES LOGIS D’ESPALE
3 rue robert Schuman
Sausheim
 03 89 45 22 30

MAC DONALD’S
route Départementale 201
Sausheim
 03 89 31 76 50

NOVOTEL
rue des Cévennes
Sausheim
 03 89 61 84 84

POPEYES
5 rue de Lorraine
Sausheim
www.popeyesfrance.fr

RESTAURANT LE VINCI
71 Grand’Rue
Sausheim
 03 89 56 53 40
www.restaurant-le-vinci.com

R
E
S
TA

U
R
A
T
IO

N
 e

t 
H
É
B
E
R
G

E
M

E
N
T

26



S
A
N
T
É

ALSACE ORTHOPEDIE
5 rue Alcide de Gasperi
Sausheim
 03 89 61 76 78
www.alsaceorthopedie.fr

ASDIA
52 b rue des Gaulois
Sausheim
 03 89 60 30 51
www.asdia.fr

COSBASE
3 rue Paul-Henri Spaak
Sausheim
www.cosbase.fr

DUO SANTE 
Agence de recrutement
58 rue de la Hardt
Sausheim
 03 89 33 89 34
www.duo-sante.fr 
mulhouse@duo-sante.fr

LUSO OPTIQUE
73  Grand’Rue
Sausheim
 03 89 46 21 86
www.luso-optique.fr

NATURHOUSE
58 rue de la Hardt
Sausheim
 07 54 32 41 95
www.naturhouse.fr

PHARMACIE DE L’ILL
7 rue de Mulhouse
Sausheim
 03 89 45 21 44

DENTISTES

Dr. CATHY DUMEL-LACHENMAIER
 2rue de l’Ill
Sausheim
 03 89 56 58 44

Dr. WILLY-FLOREKAMSU
74b rue de Mulhouse 
Sausheim
 03 89 46 46 28 

Dr. HONORINE WILBRETT
2A,rue de Wittenheim
Sausheim
 03 89 45 56 57 

Dr. PHILIPPE YEN
58 rue de Mulhouse
Sausheim
 03 89 42 95 29 

INFIRMIERS

Jean-Michel RUMELHARD
47 Rue Neuve
Tél  06 09 43 16 21
Sausheim
 03 89 56 53 85 

Cabinet infirmier 
Mme GEDEON-FURMANN
3, rue de Mulhouse
Sausheim
 03 89 46 00 30

Cabinet Infirmier Marie 
Annie HEYD et Margaux TOPOUZIAN 
47 rue de Mulhouse
Sausheim
 07 87 26 44 55

27



28

S
A
N
T
É

MASSEURS 
KINÉSITHÉRAPEUTE D.E.

Patricia PLAS - Julien FEYTI
3, rue de Mulhouse - Cabinet n°4
Sausheim
 03 89 66 55 58

Mme Laura HUEBER, Camille DISS 
et Céline OUDET-CALINON
3 rue de Mulhouse
Sausheim
 03 89 56 96 90

ACUPUNCTEUR - OSTÉOPATHE

Christophe PAGE
8 rue des Muses
Sausheim
 06 11 42 52 29

PÉDICURE-PODOLOGUE

Ludivine RICHARD
3 rue de Mulhouse
Sausheim
 03 89 45 16 13

OSTÉOPATHE

Juliane SALARDI, Hervé ADLER 
et Julie SCHMITT
3, rue de Mulhouse
Sausheim
 03 89 46 11 95

MASSAGES ÉNERGISANTS

Karine KIRY
3 rue de la Rivière
Sausheim
 06 60 80 83 82

SOPHROLOGUENathalie JUNG

Béatriz GONZALEZ
10 rue du Fossé
Sausheim
 06 59 32 89 17

SOPHROLOGUE 
ET PRATICIENNE EN EFT

Nathalie JUNG
58 rue de Mulhouse
Sausheim
 03 89 43 96 95

SOPHROLOGUE 
ART-THÉRAPEUTE

Peggy SENGELIN-GROH
3 rue de Mulhouse 
Sausheim
 06 41 70 81 76

KINÉSIOLOGUE

Karine LEMART
19a rue de Battenheim
Sausheim
 06 61 76 47 70

PSYCHOPRATICIENNE

Eugénie STOCKLIN
3 rue de Mulhouse
Sausheim
 03 89 45 16 13

DIÉTÉTICIENNE, NUTRITIONNISTE, 
NATUROPATHE, IRIDOLOGUE

Véronique BECK
3 rue de Mulhouse porte 8
Sausheim
 03 89 50 03 65 ou 06 87 56 07 64



S
A
N
T
É

29

MÉDECINS

Dr Jean-Pierre ROBERT
3, rue de Mulhouse
Sausheim
 03 89 45 71 41

PÔLE MÉDICAL GÉNÉRALISTE

Dr Caroline CRIDLIG-BURG 
Dr Emilie MARLOT 
Dr François SPECKLIN
15, avenue de Cusset
Sausheim
 03 89 45 85 25 

DERMATOLOGIE ET MÉDECINE 
ESTHÉTIQUE 

Dr. Georg SCHNEIDER
58 Rue de la Hardt
Sausheim
 03 92 10 10 86
www.dermatologie-esthétique-schneider.fr 
secretariat@dermatologie-esthétique-schneider.fr

73 Grand-Rue - Sausheim - 03 89 46 21 86 
lusooptique - www.luso-optique.fr

Stéphane, votre Stéphane, votre 

opticien de proximité ! 
opticien de proximité ! 

La 2e paire
à votre vue
pour 1€
voir conditions 
en magasin



30

S
E
R
V
IC

E
S

4D EST
1 b avenue du Général de Gaulle
Sausheim
 06 06 59 99 00
4d-est.fr

4ITEC 4.0
route de Chalampé
Sausheim
 06 03 38 43 08

AEJ MÉDIATION
2 rue de l’Aquitaine
Sausheim
 06 82 57 37 55
www.aej-mediation.com

APS Affrètement-Pilotage-Stockage
58 rue de la Hardt
Sausheim
 03 89 78 08 04

AGENCE HARMONIE
2 rue d’Aquitaine
Sausheim
 07 86 17 64 34
ww.agence-matrimoniale-harmonie.fr

AK COURTAGE IMMO
2 rue d’Aquitaine
Sausheim
 07 88 29 54 35

ALPHA-PROCESS - ARCHITECTE
1 rue des Alpes
Sausheim
 03 89 33 72 56
www.architectes-aea.com

ALSACE SÉCURITÉ INCENDIE
48 rue des Romains
Sausheim
 03 89 53 46 80

ARCYLOR
6 avenue Konrad Adenauer
Sausheim
 06 78 88 91 28
www.arcylor.com

ATIK
8 rue Alcide de Gasperi
Sausheim
 03 89 31 10 31

ATIS SOLUTIONS
6 avenue Pierre Pflimlin
Sausheim
 03 67 61 06 06
www.atis-solutions.fr

ATONEO
1 avenue Pierre Pflimlin
Sausheim
 06 18 71 38 65
www.atoneo.com

ARC YLOR
Ach at  -  Ve n te  O r  &  A r g e n t

Achat  Or  et  Argent  : Bijoux-Pièces-lingots-Argenterie...

Investissement : Vente Lingots, Combibars, pièces Or et Argent

6 av. Konrad Adenauer - Zone Espale - SAUSHEIM
Tél. 06 78 88 91 28 - arcylor@gmail.com - www.arcylor.com

Ouvert du lundi au vendredi de 9h00 à 11h30 et de 14h00 à 18h30, samedi de 9h00 à 11h30. Sur RDV en dehors de ces horaires 



31

S
E
R
V
IC

E
S

BENOIT KAUFFMANN 
EXPERT-COMPTABLE
6 avenue Konrad Adenauer
Sausheim
 06 82 55 46 68
bkauffmann-expertcomptable.fr

BESOIN D’R PRODUCTION SAS
20 rue du Jura
Sausheim
 06 80 14 61 17
bdrprod.com

BET MARCHAL P ING
1 rue du mal Juin
Sausheim
 03 89 45 45 75

BICHE & DOGS
22 rue des Petits Champs
Sausheim
 06 22 70 28 74
bichedogs.fr

CABEXO
1 a rue de Bretagne
Sausheim
  03 65 90 11 65

CABINET MUNCH-TRAENDLIN
1 avenue Pierre Pflimlin
Sausheim
 03 89 40 65 45
www.c-mt.fr

COSECUR SÉCURITÉ PRIVÉE
106 rue des Bains
Sausheim
 03 89 31 95 32.

CREATIV’EXPERTIZ GRAND EST
4 rue de Bretagne
Sausheim
 03 89 56 45 33
www.creativexpertiz.fr

CRÉDIT AGRICOLE
66 Grand’Rue
Sausheim
  03 89 45 54 06
www.credit-agricole.fr

CRÉDIT MUTUEL QUATELBACH
1 rue de Mulhouse
Sausheim
 03 89 36 64 48
www.creditmutuel.fr

DALG NETTOYAGE
54 rue de la Hardt
Sausheim
 07 83 21 58 93
www.dalg-nettoyage.fr

DIF’IMMO
6 rue d’Artois
Sausheim
 03 89 68 46 68
www.dif-immo.com

6 av. Konrad Adenauer • 68390 SAUSHEIM • 06 82 55 46 68 • contact@bkauffmann-expertcomptable.fr

• Suivi d’activité et conseil

•  Accompagnement 
à la création d’entreprise

•  Déclaration de revenus 
des particuliers



32

S
E
R
V
IC

E
S

ELIGI ASSURANCES
54 rue de la Hardt
Sausheim
 03 98 66 07 16
www.eligi-groupe.fr

ELIS ALSACE
8 rue Jean Monnet
Sausheim
 03 89 57 04 75

ENEDIS
6 rue d’Alsace 
Sausheim
 09 70 83 19 70
www.enedis.fr

ERB EXPERTISE
5  Grand’Rue
Sausheim
 06 80 70 96 88

ETS DE COMMUNICATION 
D’ALSACE - ECA
6 avenue Konrad Adenauer
Sausheim
 03 89 43 96 98
www.ec-alsace.fr

EURO MULTI SERVICES
11 rue de Bretagne
Sausheim
 03 89 31 04 89

EUROMOVING
7 rue Robert Schuman
Sausheim
 03 89 31 24 24

FLASH TAXICOLIS
rue de la Forêt-Noire
Sausheim
 03 89 61 56 56

GARY IMMOBILIER
18 rue des Martyrs des Glières
Sausheim
 07 69 20 75 69
www.gary-immobilier.fr

GLD PROMOTION
58 rue de la Hardt
Sausheim
 03 89 63 69 19
www.gldpromotion.fr 
contact@gldpromotion.fr

GROUPE LARGER COMMUNICATION
23 c rue de la Hardt
Sausheim
 03 89 66 29 52
www.groupelarger.fr

GROUPE LARGER FORMATION
4 rue d’Aquitaine
Sausheim
 03 89 66 04 78
www.glfformation.fr



33

S
E
R
V
IC

E
S

GT 24 FORMATION
24 c Route Départementale 201
Sausheim
 09 72 17 10 89

HANS ET ASSOCIÉS
2 rue de l’Aquitaine
Sausheim
 03 89 35 35 50
hans-associes.fr

HDKN
5 avenue de Cusset
Sausheim
 06 08 52 30 24
www.hdkn.fr

HEMMERLIN TRANSPORT 
12 rue des Cévennes
Sausheim
 03 89 61 68 86
www.hemmerlin.com

HERITAGE ET PATRIMOINE
7 rue des Bains
Sausheim
 03 89 48 29 55
heritage-patrimoine.fr

INFO 2 G
49 route Départementale 201
Sausheim
 03 89 31 23 00
www.info2g.fr

JC EXPERTISE ALSACE
2 rue d’Artois
Sausheim
 09 73 53 35 46

L’AGENCE DAGON IMMOBILIER
8 Grand’Rue
Sausheim
 03 89 36 34 50
www.immoconseildagon.fr

LES CASSEROLES S’AFFOLENT
26 rue des Marguerites
Sausheim
 09 53 33 20 22

LOGICEK
18 rue du Jura
Sausheim
 03 89 31 96 37

LRDB XPERTISE
1 a avenue du Général de Gaulle
Sausheim
 06 74 54 25 72

LUTIMMO Agence Immobilière
58 rue de la Hardt
Sausheim
 03 89 62 78 68
www.lutimmo.fr  
contact@lutimmo.fr 

MACIF
57 route Départementale 201
Sausheim
 09 69 39 49 49
www.macif.fr

MEO COM
1 avenue Pierre Pflimlin
 Sausheim
06 82 11 54 06

NABECO
10 rue de Wittenheim
 Sausheim
06 09 43 27 85

NEOMIA
3 rue Paul-Henri Spaak
 Sausheim
neomia.ai

NEXUS SOLUTIONS
11 rue Berthier
 Sausheim
06 29 11 42 53



34

S
E
R
V
IC

E
S

O PUISSANCE 4
57a rue des Romains
Sausheim
 03 89 57 44 23
www.opuissance4.com

OFFICE PARTNER FRANCE
2 avenue Konrad Adenauer
Sausheim
 03 89 31 80 80

OLI ET YOU
2 avenue Konrad Adenauer
Sausheim
 03 89 45 27 72

PARTNAIRE INTERIM- 
RECRUTEMENT
58 rue de la Hardt
Sausheim
 03 68 32 09 13
www.partnaire.fr 

POLYEXPERT EST
4 rue de Bretagne
Sausheim
 03 89 45 29 23

POMPES FUNÈBRES HOFFARTH
14 rue Jean Monnet
Sausheim
 03 89 48 11 96
www.alain-hoffarth.fr

RÉFÉRENCE RH
6 rue Emile Kuentz
Sausheim
 06 12 02 47 79

REGIO NETTOYAGE
2 avenue Konrad Adenauer
Sausheim
 03 89 66 51 66
www.regionettoyage.fr

SAMSIC II SAS
6 avenue Pierre Pflimlin
Sausheim
 03 89 31 25 80
www.samsic.fr

SC PHOTOS - PHOTOGRAPHE
2 rue d’Aquitaine
Sausheim
 06 09 65 77 92
www.sc-photos.fr 

SCHENKER FRANCE
3 rue Jean Monnet
Sausheim
 03 89 60 70 00
www.dbschenker.com/fr-fr

SECURILOG
5 rue Alcide de Gasperi
Sausheim
 03 67 35 04 50
www.securilog.fr



AQUADIF
5 rue Paul-Henri Spaak
Sausheim
 03 89 61 51 42
www.aquadif.com

CLAVISCHOOL
15 rue des Merles
Sausheim
 03 89 56 63 21
cours-piano-altkirch-sausheim.fr

EXTRABALL
106 rue des Bains
Sausheim
 03 89 31 49 69
www.extraball68.fr

STUDIO RYTHM’N DANCE
24 rue des Gaulois
Sausheim
 03 89 44 90 29
www.studio-rythmn-dance.fr

TAC TIC CLUB
8a rue de Mulhouse
Sausheim
 06 11 53 81 49
www.tactic-danse.net

STE CAC AUDIT - COMPTABLE
1 rue de Bretagne
Sausheim
 03 89 61 91 90
www.groupe-cac.fr

STE CEGID
Route Départementale 201
Sausheim

STE ORONA EST
2 rue des Alpes
Sausheim
 03 89 36 60 11
www.orona-group.com/fr-fr/

SYSTANCIA
3 rue Paul-Henri Spaak
Sausheim
 03 89 33 58 20
www.systancia.com

TRANSPORTS PORTMANN
3 avenue Konrad Adenauer
Sausheim
 03 89 61 70 62
www.transports-portmann.com

VO IMMO
104  Grand’Rue
Sausheim
 07 70 90 05 49
www.vo-immo.fr

S
E
R
V
IC

E
S

S
p
o
r
t,
 L

o
is

ir
s

35



3636

4D EST ..........................................................................P. 30
4ITEC 4.0 ......................................................................P. 30
ACTEA ..........................................................................P. 15
AEJ MEDIATION .........................................................P. 30
AGENCE HARMONIE ................................................P. 30
AGENCE PARTENAIRE ......................................... P. 30
AIDA SARL ...................................................................P. 24
AIMELEC ......................................................................P. 15
AK COURTAGE IMMO ...............................................P. 30
ALDI MARCHE ..............................................................P. 8
ALPHA-PROCESS - ARCHITECTE .............................P. 30
ALSACE COLOR ..........................................................P. 15
ALSACE HOME SERVICES .........................................P. 15
ALSACE ORTHOPEDIE............................................... P. 27
ALSACE RENOV’HABITAT ................................... P. 20
ALSACE SECURITE INCENDIE ...................................P. 30
ALSACE VEHICULES INDUSTRIELS 68 .......................P. 9
AMERICAN CAR COLLECTION ..................................P. 9
APS Affrètement-Pilotage-Stockage .................. P. 30
AQUA CONFORT SERVICES - ACS ...........................P. 15
AQUADIF .....................................................................P. 35
ARCYLOR ............................................................ P. 30
ARIA RENOVATION ...................................................P. 15
ARSIMAUTOS ................................................................P. 9
AS BTP ..........................................................................P. 15
ASDIA ........................................................................... P. 27
ATIK ...............................................................................P. 30
ATIS SOLUTIONS ........................................................P. 30
ATONEO ......................................................................P. 30
AU COMPTOIR DE L’OURS .......................................P. 15
AU FARFADET .............................................................P. 26
AU JARDIN FLEURI ..................................................... P. 23
AUTO-ÉCOLE LARGER ................................................P. 9
AUTOEASY .....................................................................P. 9
AUX DELICES DE SAUSHEIM ......................................P. 8
BENOIT KAUFFMANN EXPERT COMPTABLE .......P. 31
BERTO MOTEURS .........................................................P. 9
BESOIN D’R PRODUCTION SAS ............................... P. 31
BET MARCHAL P ING ................................................. P. 31
BICHE & DOGS ........................................................... P. 31
BILLIG TERRASSEMENT .............................................P. 15
BME - MACHINES TOURNANTES ............................P. 24
BMW MULHOUSE - HESS ...........................................P. 9
BOFROST FRANCE .......................................................P. 8
BOUCHERIE CHAKIRI ..................................................P. 8
BOUCHERIE DU QUATELBACH .................................P. 8
BOULANGERIE MARIE BLACHERE ............................P. 8
BOUL. PATISSERIE PATRICE LANDWERLIN ..............P. 8
BR PERFORMANCE ......................................................P. 9
BUFFALO GRILL ..........................................................P. 26
CABEXO ....................................................................... P. 31

CABINET MUNCH-TRAENDLIN................................ P. 31
CAMIF HABITAT ...................................................P. 15
CAMPING LE SAFARY ................................................P. 26
CAR GOMME PNEUMATIQUE ...................................P. 9
CAR WRAP DESIGN............................................... P. 9
CARREFOUR EXPRESS .................................................P. 8
CARROSSERIE YANN ...................................................P. 9
CENTRE PORSCHE MULHOUSE ................................P. 9
CHEZ APU EPICERIE .....................................................P. 8
CILS’JO ......................................................................... P. 22
CK EURO CHAUFFAGE SARL ................................P. 15
CLAVISCHOOL ...........................................................P. 35
CONTROLE TECHNIQUE ESPALE ............................P. 10
CORDONNERIE HINDER ..........................................P. 25
COSBASE ..................................................................... P. 27
COSECUR SECURITE PRIVEE .................................... P. 31
COTE NATURE...............................................................P. 8
COURTEPAILLE ...........................................................P. 26
CREATIV’EXPERTIZ GRAND EST ............................... P. 31
CREDIT AGRICOLE ..................................................... P. 31
CREDIT MUTUEL QUATELBACH ...........................P. 31
CS INSIDE ....................................................................P. 15
DAFY MOTO ...............................................................P. 10
DALG NETTOYAGE .................................................... P. 31
DALKIA .........................................................................P. 15
DANIEL COIFFURE ..................................................... P. 22
DE GRUTTOLA FRERES SARL ....................................P. 24
DECORS ET CREATIONS ............................................P. 24
DEGANIS .....................................................................P. 15
DEKRA POIDS LOURDS .............................................P. 10
DG PAYSAGES .............................................................P. 15
DID SECURITE SARL ...................................................P. 24
DIDIER MAINTENANCE HYDRAULIQUE ................P. 24
DIETE VITALITE JP ...................................................... P. 22
DIF’IMMO .................................................................... P. 31
DIKO PEINTURE ..........................................................P. 15
DMT FACADES ............................................................P. 16
DOMO’ELEK ................................................................P. 16
DREAM-STORE - HARLEY DAVIDSON ...................P. 10
DUCATI.........................................................................P. 10
DUO SANTE................................................................. P. 27
EBERLI ET ASSOCIES ..................................................P. 16
ECLAT2VERRE    ..........................................................P. 25
ECOTEL ........................................................................ P. 23
ELIGI ASSURANCES .................................................... P. 32
ELIS ALSACE ................................................................ P. 32
ELSASSCARS ................................................................P. 10
ENEDIS ......................................................................... P. 32
ENEODE .......................................................................P. 16
ENGIE HOME SERVICES ...........................................P. 16
EQUIP COIFF ............................................................... P. 23

En rouge : Entreprises partenaires de la réalisation de cet annuaire.

INDEX DES ENTREPRISES

36



37

INDEX DES ENTREPRISES

37

ERB EXPERTISE ............................................................ P. 32
ESPACE 3000 MULHOUSE ........................................P. 10
ESPACE AUTOMOBILES SAUSHEIM ........................P. 10
ESPACE ET JARDIN ECO ............................................P. 16
ETS DE COMMUNICATION D’ALSACE - ECA ......... P. 32
EURO MULTI SERVICES ............................................. P. 32
EURO PLATRERIE ........................................................P. 16
EUROMOVING ........................................................... P. 32
EVERLINE .....................................................................P. 10
EXTRABALL ..................................................................P. 35
FEE POUR ELLES  ........................................................P. 25
FERLOR FIXOUTIL ......................................................P. 10
FERRARI SF Grand Est ................................................P. 10
FLASH TAXICOLIS ....................................................... P. 32
GAGG PEINTURE .......................................................P. 16
GARAGE AUTO ESPALE SARL ...................................P. 10
GARAGE DES LYS .......................................................P. 10
GARAGE FRANCIS .....................................................P. 10
GARAGE GUARRERA .................................................P. 10
GARAGE LAURENT ....................................................P. 10
GARY IMMOBILIER .................................................... P. 32
GAUGLER PATISSERIE ........................................... P. 8
GDL PROMOTION .........................................P. 18- 32
GENERATION TUNING..............................................P. 10
GHO MULHOUSE SAUSHEIM ..................................P. 26
GOLDEN TULIP MULHOUSE BASEL ........................P. 26
GOSTOVIC ..................................................................P. 16
GRAND FRAIS ...............................................................P. 8
GROUPE LARGER COMMUNICATION ................... P. 32
GROUPE LARGER FORMATION .............................. P. 32
GROWTECH ................................................................ P. 23
GT 24 FORMATION .................................................... P. 33
GURKEN CONSTRUCTION .......................................P. 16
HANS ET ASSOCIES .................................................... P. 33
HAUTE ALSACE RECYCLAGE ....................................P. 24
HBMO ..........................................................................P. 16
HD ENERGY ..........................................................P. 16
HDKN ........................................................................... P. 33
HEMMERLIN TRANSPORT  ....................................... P. 33
HERITAGE ET PATRIMOINE ...................................... P. 33
HISLER ALSACE ........................................................... P. 23
HOLCIM BETON .........................................................P. 16
HOME WRAP DESIGN .........................................P. 16
HONDA - PASSION AUTO ........................................ P. 12
IBIS  ...............................................................................P. 26
IDEAL AUTOS .............................................................. P. 12
INFO 2 G ...................................................................... P. 33
INOTECHNA................................................................ P. 23
INSTITUT BIEN-ÊTRE .................................................. P. 22
INTER CLEAN........................................................P. 12
INTER PIECES........................................................P. 12
INTER PNEUS ........................................................P. 12
INTERNORM FENETRE ..............................................P. 16
ISOSYSTEM ..................................................................P. 16

JC EXPERTISE ALSACE ............................................... P. 33
JLP FERMETURES .......................................................P. 18
JOJOCOLAT ..................................................................P. 8
JR MOTOR’S ................................................................ P. 12
KILOUTOU ...................................................................P. 18
L’ILE DU GOURMAND .................................................P. 8
L’AGENCE AUTOMOBILIERE .................................... P. 12
L’AGENCE DAGON IMMOBILIER ............................ P. 33
LA BOTTEGA DEL MOBILE ........................................ P. 23
LA BOUTIQUE DU QUINCAILLIER ...........................P. 18
LA GIOIA ......................................................................P. 26
LA PETITE REINE - GIANT .......................................... P. 12
LA YAUTE AND COW ...................................................P. 8
LE GRAND AIGLE .......................................................P. 26
LE SAIGON ..................................................................P. 26
LES CASSEROLES S’AFFOLENT ................................. P. 33
LES LOGIS D’ESPALE ..................................................P. 26
LES PEINTURES REUNIES SN ................................P. 18
L’EVEIL AROMATIQUE .......................................... P. 6
LIEBHERR PLASTIQUE ...............................................P. 24
LITT DIFFUSION ..........................................................P. 18
LMEJ - AIXAM ............................................................. P. 12
LOCA MAT ...................................................................P. 18
LOGICEK ...................................................................... P. 33
LRDB XPERTISE ........................................................... P. 33
LUSO OPTIQUE .................................................... P. 27
LUTIMMO AGENCE IMMOBILIÈRE ......................P. 33
LYNX ............................................................................. P. 22
M’TOUT’FAIRE .............................................................P. 18
MAC DONALD’S .........................................................P. 26
MACIF .......................................................................... P. 33
MAISON BEAUTE GARANCE .................................... P. 22
MAISON CAPTAIN .....................................................P. 25
MAISONS OPTIMA .....................................................P. 18
MAMMA MOZZA ..........................................................P. 8
MARKATI ...................................................................... P. 23
MECANIQUE GENERALE REMY BOHRER ..............P. 24
MENUISERIE PICCI .....................................................P. 18
MEO COM ................................................................... P. 33
MOTO PULSION ......................................................... P. 12
MULHOUSE TRUCKS.................................................. P. 12
NABECO ...................................................................... P. 33
NASTI - MARCHAND DE VIN .....................................P. 8
NATURHOUSE ................................................. P. 22-27
NEOMIA ....................................................................... P. 33
NETGOCE FR............................................................... P. 23
NEXUS SOLUTIONS ................................................... P. 33
NISSAN MITSUBISHI .................................................. P. 12
NOVOTEL ....................................................................P. 26
O PUISSANCE 4 ..........................................................P. 34
OFFICE PARTNER FRANCE ....................................... P. 33
OK OCCASIONS KROELYY........................................ P. 12
OLI ET YOU ..................................................................P. 34
ONGLES D’OR ............................................................ P. 22



38

INDEX DES ENTREPRISES

38

PARTNAIRE INTERIM- RECRUTEMENT ..............P. 34 
PASSION AUTOMOBILES - AUDI ............................. P. 12
PASSION DECO ..........................................................P. 18
PASSION MOTOS - HONDA .................................... P. 12
PASSION OCCASIONS ............................................... P. 12
PAUL KROELY ETOILE 68 ........................................... P. 13
PEINTURE ANDRE SCHMITT ET ASSOCIES .............P. 18
PHARMACIE DE L’ILL ................................................. P. 27
PISCINES DESJOYAUX ..........................................P. 18
PLANET DREAM.......................................................... P. 23
POLYEXPERT EST ........................................................P. 34
POMPES FUNEBRES ALAIN HOFFARTH .................P. 34
POPEYES ......................................................................P. 26
PRECIA MOLEN SERVICE ..........................................P. 24
PRISME VERANDA SARL ...........................................P. 18
PRO DETAILING ..........................................................P. 13
QUANTUM TUNING FRANCE .................................. P. 13
RAH RENOVATIONS ENERGETIQUES & TOITURES ... P. 18
RAK PROTECT .............................................................P. 18
RAPID PARE-BRISE ..................................................... P. 13
REFERENCE RH ...........................................................P. 34
REGIO NETTOYAGE ...................................................P. 34
RENAUD DISTRIBUTION ........................................... P. 23
RENT ECHAFAUDAGE ...............................................P. 20
RESTAURANT LE VINCI ..............................................P. 26
RIVIERE AUTOS ........................................................... P. 13
ROSO PAYSAGE ..........................................................P. 20
ROWUTEX ................................................................... P. 13
SA-THERMIQUE ..........................................................P. 20
SAMSIC II SAS..............................................................P. 34
SARL DELTA CALOR ...................................................P. 20
SAS REGIO BAT ...........................................................P. 20
SAT INFO ET SERVICES ..............................................P. 20
SC PHOTOS - PHOTOGRAPHE ............................P. 34
SC-FOCUS - DEMOUSSAGE ................................ P. 20
SCANIA ALSACE .......................................................... P. 13
SCAPERROTTA EURL ..................................................P. 20
SCHENKER FRANCE...................................................P. 34
SCHOETTLE 68 ........................................................... P. 13
SEBASTIEN WALTER COIFFEUR ............................... P. 22

SECURILOG .................................................................P. 34
SEV HAIR IN ................................................................ P. 22
SF LOCATION .............................................................. P. 13
SFIC ...............................................................................P. 20
SHELL ........................................................................... P. 13
SL DIAG CONSEILS.....................................................P. 20
SL PISCINES .................................................................P. 20
SMART REPAIR CARROSSERIE 68 ............................ P. 13
SOS STORE ..................................................................P. 20
SOTOCO ...................................................................... P. 23
SPIELMANN BIGMAT  ................................................ P. 21
STATION FUCHS  - AVIA ............................................ P. 13
STE ALSACE PNEUS ET SERVICES .............................P. 14
STE CAC AUDIT - COMPTABLE .................................P. 34
STE CEGID ...................................................................P. 34
STE FORGIARINI ......................................................... P. 21
STE ORONA EST .........................................................P. 34
STELLANTIS SITE DE MULHOUSE ............................P. 24
STUDIO RYTHM’N DANCE .......................................P. 35
SUD ALSACE AUTOMOBILES 68 ..............................P. 14
SYSTANCIA ..................................................................P. 35
TABAC URRICH ........................................................... P. 23
TAC TIC CLUB ..............................................................P. 35
TECH AUTOS 68..........................................................P. 14
TESLA FRANCE ............................................................P. 14
TEXAFFAIRES ............................................................... P. 23
TIP TOP LAVAGE .........................................................P. 14
TOP SERVICES SAS ..................................................... P. 21
TRANSPORTS PORTMANN .......................................P. 35
TRAVAUX PUBLICS ZULIANI SAS .............................. P. 21
TREFLE VERT SARL ..................................................... P. 23
UN TEMPS POUR SOI ................................................ P. 22
UNIVERS ENERGIE ..................................................... P. 21
VINCENT H MENUISERIE .......................................... P. 21
VO IMMO ....................................................................P. 35
WEBER KRESS INDUSTRIES....................................... P. 21
WURTH FRANCE ........................................................ P. 21
ZOLPAN ....................................................................... P. 21

Vous avez constaté qu’il manque une entreprise 

dans cet annuaire ou qu’une information est erronée ? 

N’hésitez pas à nous envoyer un mail à 

martinepillot@live.fr

Votre demande sera traitée dans les meilleurs délais.



Une nouvelle façon 
de changer de décor
Cuisines  |  Salles de bains |  Portes 

Escaliers…

Changer de style, de décor… Mettre de la 
couleur dans votre intérieur… Faire du neuf, 
non pas avec, mais sur de l’ancien… Voilà ce 
que vous propose Home Wrap Design.

Vous souhaitez changer complètement le style 
de votre cuisine, tout en gardant vos meubles 
actuels ? Vous voulez changer la couleur de 
votre carrelage ? Votre escalier ou vos portes 
ont besoin d’un coup de jeune ? Avant de vous 
lancer dans de long et coûteux travaux, il y a 
une autre solution à envisager !
Le recouvrement par film architectural adhésif 
offre de nombreux avantages. Il s’adapte à 
toutes les formes, existe en de nombreux 
coloris et textures (brillant, mat, bois, béton, 
métal…), protège vos surfaces et est facile 
d’entretien.
Nos professionnels sauront répondre à toutes 
vos questions pour redonner un style et 
rhabiller votre intérieur.

Home Wrap Design
Actipolis 1
24 A route départementale 201 à Sausheim
03 89 57 68 64 - info@homewrap.fr

 HomeWrapDesign - homewrapdesign
www.homewrap.fr

Votre spécialiste 
en car wrapping 

dans le Haut-Rhin
Covering  |  Déco personnalisée 

Protection transparente

Équipés des dernières technologies d’impres-
sion numérique et de découpe, en partenariat 
avec des graphistes talentueux et forts d’une 
équipe expérimentée, nous pourrons vous 
accompagner dans tous vos projets de per-
sonnalisation de votre véhicule.

Car Wrap Design
Actipolis 1
24A route départementale 201 à Sausheim
03 89 57 68 64 - info@carwrap-design.fr

 CarWrapDesign - car_wrapdesign
carwrap-design.fr



73 Grand-Rue - Sausheim - 03 89 46 21 86 
lusooptique - www.luso-optique.fr

Stéphane, votre Stéphane, votre 

opticien de proximité ! 
opticien de proximité ! 

La 2e paire
à votre vue
pour 1€
voir conditions 
en magasin

Service à domicile  • Tiers payant mutuelle
Contrôle de vision   •  Ajustage et entretien des lunettes

Vos verres sont protégés : 
En cas de casse ou rayure, nous prenons 60 % à notre charge !

Le Spécialiste 
des verres progressifs
une adaptation parfaite à votre vue, garantie !

Lunettes de sport  
à votre vue

Pour une pratique de votre sport en toute liberté !

P
ho

to
 J

ul
bo

®


